
11.06.2023 – 07.07.2023

Abfahrt Departure     Lindau-Reutin
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 5:00
0:03 S 1

S 25801
f

Lochau-Hörbranz 0:07 –
Bregenz Hafen 0:10 – Bregenz 0:13 Q 
Dornbirn 0:29 – Feldkirch 1:00 –
Bludenz 1:21

22

0:05
11. Jun

RE 70
RE 3894
f

Lindau-Insel 0:08 Q 21

5:25 S 1
S 25800
f

Lindau-Insel 5:29 Q 22

5:28
Mo - Fr

RE 5
RE 4204
f

Lindau-Aeschach 5:30 – Enzisweiler 5:33 –
Wasserburg(Bodensee) 5:39 –
Nonnenhorn 5:41 – Kressbronn 5:44 –
Langenargen 5:48 – Eriskirch 5:52 –
Friedrichshafen Stadt 5:57 –
Meckenbeuren 6:10 – Ravensburg 6:16 –
Aulendorf 6:30 Q Biberach(Riß) 6:46 –
Ulm Hbf 7:11 – Stuttgart Hbf 8:17

24

5:56 S 1
S 25802
f

Lindau-Insel 6:00 Q 22

5:59 REX 1
REX 5551
f

Lochau-Hörbranz 6:03 –
Bregenz Hafen 6:07 – Bregenz 6:10 Q 
Dornbirn 6:20 – Feldkirch 6:42 –
Bludenz 6:59 – Schruns 7:21

24

6:00
6:25 S 1

S 25804
f

Lindau-Insel 6:29 Q 21

6:26
Mo - Fr

S 1
S 25803
f

Lochau-Hörbranz 6:30 –
Bregenz Hafen 6:33 – Bregenz 6:36 Q 
Dornbirn 6:59 – Feldkirch 7:30 –
Bludenz 7:51

22

6:26
Sa, So

S 1
S 25803
f

Lochau-Hörbranz 6:30 –
Bregenz Hafen 6:33 – Bregenz 6:36 Q 
Dornbirn 6:59 – Feldkirch 7:30 –
Bludenz 7:51

24

6:50
Mo - Fr

RB 93
RB 17704
f

Lindau-Insel 6:53 – Lindau-Aeschach 7:09 –
Enzisweiler 7:11 –
Wasserburg(Bodensee) 7:14 –
Nonnenhorn 7:16 – Kressbronn 7:21 –
Langenargen 7:25 – Eriskirch 7:29 –
Friedrichshafen Ost 7:37 –
Friedrichshafen Stadt 7:40 Q

22

6:50
Sa, So

IRE 3
IRE 4804
f

Lindau-Insel 6:53 –
Wasserburg(Bodensee) 7:12 –
Kressbronn 7:16 –
Friedrichshafen Stadt 7:27 –
Ravensburg 7:45 – Aulendorf 8:00 –
Biberach(Riß) 8:17 – Ulm Hbf 8:40 Q

22

6:52
Mo - Fr

EC 290
y h

Bregenz 6:58 – St. Margrethen SG 7:09 –
St. Gallen(CH) 7:28 – Winterthur 8:01 –
Zürich Flughafen 8:16 – Zürich HB 8:27 Q

24

6:59 REX 1
REX 5550
f

Lindau-Insel 7:03 Q 22

6:59 REX 1
REX 5553
f

Lochau-Hörbranz 7:03 –
Bregenz Hafen 7:07 – Bregenz 7:10 Q 
Dornbirn 7:20 – Feldkirch 7:42 –
Bludenz 7:59
> Sa, So weiter nach Schruns 8:24

24

7:00
7:02
Mo - Fr

RE 3
RE 32682
f

Wasserburg(Bodensee) 7:07 –
Nonnenhorn 7:10 – Kressbronn 7:13 –
Langenargen 7:17 – Eriskirch 7:20 –
Friedrichshafen Stadt 7:26 –
Ravensburg 7:44 – Aulendorf 7:58 Q 
Biberach(Riß) 8:17 – Ulm Hbf 8:40

23

7:15 RE 7
RE 3285
f

Hergatz 7:29 – Heimenkirch 7:37 –
Röthenbach(Allgäu) 7:41 –
Oberstaufen 7:51 – Immenstadt 8:03 –
Kempten(Allgäu)Hbf 8:18 –
Kaufbeuren 8:41 – Buchloe 8:53 –
Augsburg Hbf 9:15 – Donauwörth 9:47 –
Treuchtlingen 10:06 –
Nürnberg Hbf 10:45 Q
> 24., 25. Jun nur bis Buchloe

21

7:29 REX 5552
f

Lindau-Insel 7:33 Q 21

7:29 REX 1
REX 5557
f

Lochau-Hörbranz 7:33 –
Bregenz Hafen 7:36 – Bregenz 7:39 Q 
Dornbirn 7:50 – Feldkirch 8:12

22

7:52
Sa, So

REX 7
REX 25882
f

Bregenz 7:59 – St. Margrethen SG 8:09 –
Rorschach 8:18 – Rorschach Hafen 8:26 Q 
Romanshorn 8:43

24

8:00
8:00 REX 1

REX 5556
f

Lindau-Insel 8:04 Q 22

8:00 REX 1
REX 5559
f

Lochau-Hörbranz 8:04 –
Bregenz Hafen 8:07 – Bregenz 8:10 Q 
Dornbirn 8:20 – Feldkirch 8:42 –
Bludenz 8:59
> Sa, So weiter nach Schruns 9:24

24

8:06 RE 5
RE 4240
f

Nonnenhorn 8:13 – Langenargen 8:19 –
Friedrichshafen Stadt 8:28 –
Ravensburg 8:45 – Aulendorf 9:00 –
Biberach(Riß) 9:17 – Ulm Hbf 9:40 Q

23

8:15 RE 70
RE 3877
f

Hergatz 8:29 – Heimenkirch 8:37 –
Röthenbach(Allgäu) 8:41 –
Oberstaufen 8:51 – Immenstadt 9:03 –
Kempten(Allgäu)Hbf 9:18 –
Kaufbeuren 9:41 – Buchloe 9:53 –
Kaufering 10:02 – Geltendorf 10:10 –
München-Pasing ô 10:32 –
München Hbf Gl.27-36 ô 10:41 Q

21

8:27 S 1
S 25805
f

Lochau-Hörbranz 8:31 –
Bregenz Hafen 8:34 – Bregenz 8:37 Q 
Dornbirn 8:59 – Feldkirch 9:30 –
Bludenz 9:51

22

8:29 REX 1
REX 5560
f

Lindau-Insel 8:32 Q 21

8:52 EC 198
y h

Bregenz 8:58 – St. Margrethen SG 9:09 –
St. Gallen(CH) 9:28 – Winterthur 10:01 –
Zürich Flughafen 10:16 –
Zürich HB 10:27 Q

22

8:59 REX 1
REX 5561
f

Lochau-Hörbranz 9:03 –
Bregenz Hafen 9:07 – Bregenz 9:10 Q 
Dornbirn 9:20 – Feldkirch 9:42 –
Bludenz 9:59 – Schruns 10:24

24

8:59 REX 1
REX 5562
f

Lindau-Insel 9:03 Q 22

9:00
9:05 IRE 3

IRE 4806
f

Wasserburg(Bodensee) 9:12 –
Kressbronn 9:16 –
Friedrichshafen Stadt 9:27 –
Ravensburg 9:45 – Aulendorf 10:00 –
Biberach(Riß) 10:17 – Ulm Hbf 10:40 Q

23

9:10 ECE 97
y h

Memmingen 9:59 – Buchloe 10:23 –
München Hbf Gl.27-36 ô 11:04 Q

22

9:15 RE 7
RE 3289
f

Hergatz 9:29 – Heimenkirch 9:37 –
Röthenbach(Allgäu) 9:41 –
Oberstaufen 9:51 – Immenstadt 10:03 –
Kempten(Allgäu)Hbf 10:18 –
Kaufbeuren 10:41 – Buchloe 10:53 –
Augsburg Hbf 11:16 Q
> 24., 25. Jun nur bis Buchloe

21A-C

9:19 RE 96
RE 78920
f

Lindau-Insel 9:24 – Hergatz 10:03 –
Wangen(Allgäu) 10:08 – Kißlegg 10:18 –
Leutkirch 10:35 Q Memmingen 10:58 –
Mindelheim 11:13 –
Türkheim(Bay)Bf 11:19 – Buchloe 11:26 –
München-Pasing ô 11:57 –
München Hbf ô 12:04

21D-F

9:29 REX 1
REX 5563
f

Lochau-Hörbranz 9:33 –
Bregenz Hafen 9:36 – Bregenz 9:39 Q 
Dornbirn 9:50 – Feldkirch 10:12

22

9:30 S 1
S 25810
f

Lindau-Insel 9:34 Q 21

9:52
Sa, So

REX 7
REX 25884
f

Bregenz 9:59 – St. Margrethen SG 10:09 –
Rorschach 10:18 –
Rorschach Hafen 10:26 Q 
Romanshorn 10:43

24

9:59 REX 1
REX 5564
f

Lindau-Insel 10:03 Q 22



11.06.2023 – 07.07.2023

Abfahrt Departure     Lindau-Reutin
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

9:59 REX 1
REX 5565
f

Lochau-Hörbranz 10:03 –
Bregenz Hafen 10:07 – Bregenz 10:10 Q 
Dornbirn 10:20 – Feldkirch 10:42 –
Bludenz 10:59 – Schruns 11:24

24

10:00
10:03 IRE 3

IRE 3078
IRE 32694
f

Nonnenhorn 10:09 – Langenargen 10:15 –
Friedrichshafen Stadt 10:27 –
Salem 10:58 – Überlingen 11:09 –
Radolfzell 11:30 –
Singen(Hohentwiel) 11:40 –
Schaffhausen 11:58 –
Erzingen(Baden) 12:13 –
Tiengen(Hochrhein) 12:23 –
Waldshut 12:28 – Bad Säckingen 12:48 –
Rheinfelden(Baden) 12:59 –
Basel Bad Bf 13:12 Q
> Sa, So nur bis Friedrichshafen Stadt 10:26
> Singen(Hohentwiel) – Basel Bad Bf als IRE 3052

23

10:15 RE 70
RE 3879
f

Hergatz 10:29 – Heimenkirch 10:37 –
Röthenbach(Allgäu) 10:41 –
Oberstaufen 10:51 – Immenstadt 11:03 –
Kempten(Allgäu)Hbf 11:18 –
Kaufbeuren 11:41 – Buchloe 11:53 –
Kaufering 12:02 – Geltendorf 12:10 –
München-Pasing ô 12:32 –
München Hbf Gl.27-36 ô 12:41 Q

21

10:24 S 1
S 25807
f

Lochau-Hörbranz 10:28 –
Bregenz Hafen 10:31 – Bregenz 10:34 Q 
Dornbirn 10:59 – Feldkirch 11:30 –
Bludenz 11:51

24

10:29 REX 5566
f

Lindau-Insel 10:32 Q 21

10:31 RJX 897
y h

BREGENZERWALD
Bregenz 10:38 – Dornbirn 10:49 –
Feldkirch 11:12 – Bludenz 11:28 Q 
Innsbruck Hbf 13:11 – Wörgl Hbf 13:43 –
Salzburg Hbf 15:02 – Linz Hbf 16:15 –
St.Pölten Hbf 17:01 –
Wien Meidling 17:25 – Wien Hbf 17:32 –
Flughafen Wien 17:57
> Bregenz – Flughafen Wien als RJX 867

22

10:52 EC 196
y h

Bregenz 10:58 – St. Margrethen SG 11:09 –
St. Gallen(CH) 11:28 – Winterthur 12:01 –
Zürich Flughafen 12:16 –
Zürich HB 12:27 Q

22

10:59 REX 1
REX 5567
f

Lochau-Hörbranz 11:03 –
Bregenz Hafen 11:07 – Bregenz 11:10 Q 
Dornbirn 11:20 – Feldkirch 11:42 –
Bludenz 11:59 – Schruns 12:24

24

10:59 REX 1
REX 5568
f

Lindau-Insel 11:03 Q 22

11:00
11:05 IRE 3

IRE 4810
f

Wasserburg(Bodensee) 11:12 –
Kressbronn 11:16 –
Friedrichshafen Stadt 11:27 –
Ravensburg 11:45 – Aulendorf 12:00 –
Biberach(Riß) 12:17 – Ulm Hbf 12:40 Q

23

11:10 ECE 99
y h

Memmingen 11:59 – Buchloe 12:23 –
München Hbf Gl.27-36 ô 13:04 Q

22

11:15 RE 7
RE 3291
f

Hergatz 11:29 – Heimenkirch 11:37 –
Röthenbach(Allgäu) 11:41 –
Oberstaufen 11:51 – Immenstadt 12:03 –
Kempten(Allgäu)Hbf 12:18 –
Kaufbeuren 12:41 – Buchloe 12:53 –
Augsburg Hbf 13:15 Q
> 24., 25. Jun nur bis Buchloe

21A-C

11:19 RE 96
RE 78926
f

Lindau-Insel 11:24 – Hergatz 12:03 –
Wangen(Allgäu) 12:08 – Kißlegg 12:18 –
Leutkirch 12:35 Q Memmingen 12:58 –
Mindelheim 13:13 –
Türkheim(Bay)Bf 13:19 – Buchloe 13:26 –
München-Pasing ô 13:57 –
München Hbf ô 14:05

21D-F

11:27 S 1
S 25812
f

Lindau-Insel 11:31 Q 21

11:29 REX 1
REX 5569
f

Lochau-Hörbranz 11:33 –
Bregenz Hafen 11:36 – Bregenz 11:39 Q 
Dornbirn 11:50 – Feldkirch 12:12

22

11:50
Sa, So

S 1
S 25864
f

Lindau-Insel 11:54 Q 22

11:52
Sa, So

REX 7
REX 25886
f

Bregenz 11:59 – St. Margrethen SG 12:09 –
Rorschach 12:18 –
Rorschach Hafen 12:26 Q 
Romanshorn 12:43

24

11:59 REX 1
REX 5571
f

Lochau-Hörbranz 12:03 –
Bregenz Hafen 12:07 – Bregenz 12:10 Q 
Dornbirn 12:20 – Feldkirch 12:42 –
Bludenz 12:59 – Schruns 13:24

24

12:00
12:00 ICE 118

y h
BODENSEE
Friedrichshafen Stadt 12:19 –
Ravensburg 12:47 – Biberach(Riß) 13:19 –
Ulm Hbf 13:46 Q Heidelberg Hbf 15:53 –
Mannheim Hbf 16:06 – Mainz Hbf 16:47 –
Bingen(Rhein) Hbf 17:05 –
Koblenz Hbf 17:42 – Andernach 17:54 –
Remagen 18:06 – Bonn Hbf 18:21 –
Köln Hbf 18:42 – Düsseldorf Hbf 19:08 –
Düsseldorf Flughafen 19:16 –
Duisburg Hbf 19:31 – Essen Hbf 19:45 –
Bochum Hbf 19:56 – Dortmund Hbf 20:08
> 3. bis 7. Jul kein Halt in Andernach, Remagen,
Bonn Hbf, Köln Hbf, auch Halt in
Köln Messe/Deutz Gl.11-12

21

12:15 RE 70
RE 3881
f

Hergatz 12:29 – Heimenkirch 12:37 –
Röthenbach(Allgäu) 12:41 –
Oberstaufen 12:51 – Immenstadt 13:03 –
Kempten(Allgäu)Hbf 13:18 –
Kaufbeuren 13:41 – Buchloe 13:53 –
Kaufering 14:02 – Geltendorf 14:10 –
München-Pasing ô 14:32 –
München Hbf Gl.27-36 ô 14:39 Q

23

12:27 S 1
S 25809
f

Lochau-Hörbranz 12:31 –
Bregenz Hafen 12:34 – Bregenz 12:37 Q 
Dornbirn 12:59 – Feldkirch 13:30 –
Bludenz 13:51

22

12:29 REX 1
REX 5570
f

Lindau-Insel 12:32 Q 21

12:52
So

EC 194
y h

Bregenz 12:58 – St. Margrethen SG 13:09 –
St. Gallen(CH) 13:28 – Winterthur 14:01 –
Zürich Flughafen 14:16 –
Zürich HB 14:27 Q

22

12:59 REX 1
REX 5572
f

Lindau-Insel 13:03 Q 22

12:59 REX 1
REX 5573
f

Lochau-Hörbranz 13:03 –
Bregenz Hafen 13:07 – Bregenz 13:10 Q 
Dornbirn 13:20 – Feldkirch 13:42 –
Bludenz 13:59 – Schruns 14:24

24

13:00
13:05 IRE 3

IRE 4812
f

Wasserburg(Bodensee) 13:11 –
Kressbronn 13:16 –
Friedrichshafen Stadt 13:27 –
Ravensburg 13:45 – Aulendorf 14:00 –
Biberach(Riß) 14:17 – Ulm Hbf 14:40 Q

23

13:10 ECE 191
y h

Memmingen 13:59 – Buchloe 14:23 –
München Hbf Gl.27-36 ô 15:04 Q

22

13:15 RE 7
RE 3293
f

Hergatz 13:29 – Heimenkirch 13:37 –
Röthenbach(Allgäu) 13:41 –
Oberstaufen 13:51 – Immenstadt 14:03 –
Kempten(Allgäu)Hbf 14:18 –
Kaufbeuren 14:41 – Buchloe 14:53 –
Augsburg Hbf 15:15 Q
> 24., 25. Jun nur bis Buchloe

21A-C

13:19 RE 96
RE 78934
f

Lindau-Insel 13:24 – Hergatz 14:03 –
Wangen(Allgäu) 14:08 – Kißlegg 14:18 –
Leutkirch 14:35 Q Memmingen 14:58 –
Mindelheim 15:13 –
Türkheim(Bay)Bf 15:19 – Buchloe 15:26 –
München-Pasing ô 15:57 –
München Hbf ô 16:05

21D-F

13:29 REX 1
REX 5575
f

Lochau-Hörbranz 13:33 –
Bregenz Hafen 13:36 – Bregenz 13:39 Q 
Dornbirn 13:50 – Feldkirch 14:12

22

13:30 S 1
S 25814
f

Lindau-Insel 13:34 Q 21



11.06.2023 – 07.07.2023

Abfahrt Departure     Lindau-Reutin
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

13:52
Sa, So

REX 7
REX 25888
f

Bregenz 13:59 – St. Margrethen SG 14:09 –
Rorschach 14:18 –
Rorschach Hafen 14:26 Q 
Romanshorn 14:43

24

13:59 REX 1
REX 5574
f

Lindau-Insel 14:03 Q 22

13:59 REX 1
REX 5577
f

Lochau-Hörbranz 14:03 –
Bregenz Hafen 14:07 – Bregenz 14:10 Q 
Dornbirn 14:20 – Feldkirch 14:42 –
Bludenz 14:59 – Schruns 15:24

24

14:00
14:05 IRE 3

IRE 4824
f

Nonnenhorn 14:12 – Langenargen 14:19 –
Friedrichshafen Stadt 14:27 –
Ravensburg 14:45 – Aulendorf 15:00 –
Biberach(Riß) 15:17 – Ulm Hbf 15:41 Q

23

14:14 RE 70
RE 3885
f

Hergatz 14:28 – Heimenkirch 14:36 –
Röthenbach(Allgäu) 14:40 –
Oberstaufen 14:50 – Immenstadt 15:02 –
Kempten(Allgäu)Hbf 15:18 –
Kaufbeuren 15:41 – Buchloe 15:52 –
Kaufering 16:02 – Geltendorf 16:10 –
München-Pasing ô 16:32 –
München Hbf Gl.27-36 ô 16:39 Q

21

14:27 S 1
S 25811
f

Lochau-Hörbranz 14:31 –
Bregenz Hafen 14:34 – Bregenz 14:37 Q 
Dornbirn 14:59 – Feldkirch 15:30 –
Bludenz 15:51

22

14:29 REX 1
REX 5576
f

Lindau-Insel 14:32 Q 21

14:52 EC 192
y h

Bregenz 14:58 – St. Margrethen SG 15:09 –
St. Gallen(CH) 15:28 – Winterthur 16:01 –
Zürich Flughafen 16:16 –
Zürich HB 16:27 Q

22

14:59 REX 1
REX 5578
f

Lindau-Insel 15:03 Q 22

14:59 REX 1
REX 5579
f

Lochau-Hörbranz 15:03 –
Bregenz Hafen 15:07 – Bregenz 15:10 Q 
Dornbirn 15:20 – Feldkirch 15:42 –
Bludenz 15:59 – Schruns 16:24

24

15:00
15:05
Mo - Fr

IRE 3
IRE 32684
f

Wasserburg(Bodensee) 15:11 –
Kressbronn 15:16 –
Friedrichshafen Stadt 15:27 –
Ravensburg 15:45 – Aulendorf 16:00 Q 
Biberach(Riß) 16:17 – Ulm Hbf 16:41

23

15:05
Sa, So

IRE 3
IRE 4814
f

Wasserburg(Bodensee) 15:11 –
Kressbronn 15:16 –
Friedrichshafen Stadt 15:27 –
Ravensburg 15:45 – Aulendorf 16:00 –
Biberach(Riß) 16:17 – Ulm Hbf 16:40 Q

23

15:10 ECE 193
y h

Memmingen 15:58 – Buchloe 16:22 –
München Hbf Gl.27-36 ô 17:04 Q

22

15:15 RE 7
RE 3297
f

Hergatz 15:29 – Heimenkirch 15:37 –
Röthenbach(Allgäu) 15:41 –
Oberstaufen 15:51 – Immenstadt 16:03 –
Kempten(Allgäu)Hbf 16:18 –
Kaufbeuren 16:41 – Buchloe 16:53 –
Augsburg Hbf 17:17 Q
> 24., 25. Jun nur bis Buchloe

21A-C

15:19 RE 96
RE 78940
f

Lindau-Insel 15:24 – Hergatz 16:03 –
Wangen(Allgäu) 16:08 – Kißlegg 16:18 –
Leutkirch 16:35 Q Memmingen 16:58 –
Mindelheim 17:13 –
Türkheim(Bay)Bf 17:19 – Buchloe 17:26 –
München-Pasing ô 17:57 –
München Hbf ô 18:04

21D-F

15:29 REX 1
REX 5581
f

Lochau-Hörbranz 15:33 –
Bregenz Hafen 15:36 – Bregenz 15:39 Q 
Dornbirn 15:50 – Feldkirch 16:12

22

15:30 S 1
S 25816
f

Lindau-Insel 15:34 Q 21

15:52
Sa, So

REX 7
REX 25890
f

Bregenz 15:59 – St. Margrethen SG 16:09 –
Rorschach 16:18 –
Rorschach Hafen 16:26 Q 
Romanshorn 16:43

24

15:58 ICE 119
y h

BODENSEE
Bregenz 16:04 – Dornbirn 16:15 –
Feldkirch 16:34 – Bludenz 16:54 Q 
St. Anton am Arlberg 17:36 – Ötztal 18:30 –
Telfs-Pfaffenhofen 18:44 –
Innsbruck Hbf 19:05

22

16:00
16:02 REX 1

REX 5580
f

Lindau-Insel 16:05 Q 21

16:03 S 1
S 25815
f

Lochau-Hörbranz 16:07 –
Bregenz Hafen 16:10 – Bregenz 16:13 Q 
Dornbirn 16:29 – Feldkirch 17:00 –
Bludenz 17:21

24

16:05 RE 5
RE 4246
RE 4244
f

Nonnenhorn 16:12 – Langenargen 16:19 –
Friedrichshafen Stadt 16:27 –
Löwental 16:37 – Ravensburg 16:46 –
Aulendorf 17:00 Q Biberach(Riß) 17:17 –
Ulm Hbf 17:40
> Sa, So kein Halt in Löwental

23

16:15 RE 70
RE 3889
f

Hergatz 16:29 – Heimenkirch 16:37 –
Röthenbach(Allgäu) 16:41 –
Oberstaufen 16:51 – Immenstadt 17:03 –
Kempten(Allgäu)Hbf 17:18 –
Kaufbeuren 17:41 – Buchloe 17:53 –
Kaufering 18:02 – Geltendorf 18:10 –
München-Pasing ô 18:32 –
München Hbf Gl.27-36 ô 18:41 Q

22

16:29 REX 1
REX 5582
f

Lindau-Insel 16:32 Q 21

16:29 REX 1
REX 5585
f

Lochau-Hörbranz 16:33 –
Bregenz Hafen 16:36 – Bregenz 16:39 Q 
Dornbirn 16:50 – Feldkirch 17:12 –
Bludenz 17:29 – Schruns 17:54

22

16:52 EC 190
y h

Bregenz 16:58 – St. Margrethen SG 17:09 –
St. Gallen(CH) 17:28 – Winterthur 18:01 –
Zürich Flughafen 18:16 –
Zürich HB 18:27 Q

22

16:59 REX 5584
f

Lindau-Insel 17:03 Q 22

16:59 REX 1
REX 5587
f

Lochau-Hörbranz 17:03 –
Bregenz Hafen 17:07 – Bregenz 17:10 Q 
Dornbirn 17:20 – Feldkirch 17:42 –
Bludenz 18:02
> Sa, So weiter nach Schruns 18:24

24

17:00
17:03 IRE 3

IRE 4816
f

Wasserburg(Bodensee) 17:08 –
Kressbronn 17:12 –
Friedrichshafen Stadt 17:27 –
Ravensburg 17:45 – Aulendorf 18:00 –
Biberach(Riß) 18:17 – Ulm Hbf 18:40 Q

23

17:10
Fr

ECE 195
y h

Memmingen 17:59 – Buchloe 18:23 –
München Hbf Gl.27-36 ô 19:04 Q

22

17:15 RE 7
RE 3299
f

Hergatz 17:29 – Heimenkirch 17:37 –
Röthenbach(Allgäu) 17:41 –
Oberstaufen 17:51 – Immenstadt 18:03 –
Kempten(Allgäu)Hbf 18:18 –
Kaufbeuren 18:41 – Buchloe 18:53 –
Augsburg Hbf 19:16 – Donauwörth 19:43 –
Treuchtlingen 20:03 –
Nürnberg Hbf 20:36 Q
> 24., 25. Jun nur bis Buchloe

21A-C

17:19 RE 96
RE 78950
f

Lindau-Insel 17:24 – Hergatz 18:03 –
Wangen(Allgäu) 18:08 – Kißlegg 18:18 –
Leutkirch 18:35 Q Memmingen 18:58 –
Mindelheim 19:13 –
Türkheim(Bay)Bf 19:19 – Buchloe 19:26 –
München-Pasing ô 19:57 –
München Hbf ô 20:05

21D-F

17:26 S 1
S 25818
f

Lindau-Insel 17:30 Q 22

17:29 REX 1
REX 5589
f

Lochau-Hörbranz 17:33 –
Bregenz Hafen 17:36 – Bregenz 17:39 Q 
Dornbirn 17:50 – Feldkirch 18:12

24



11.06.2023 – 07.07.2023

Abfahrt Departure     Lindau-Reutin
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

17:31 RJ 890
y h

BREGENZERWALD
Friedrichshafen Stadt 17:54 –
Ravensburg 18:13 – Aulendorf 18:28 –
Biberach(Riß) 18:43 – Ulm Hbf 19:07 –
Esslingen(Neckar) 19:57 –
Wiesloch-Walldorf 20:43 –
Heidelberg Hbf 20:53 –
Weinheim(Bergstr)Hbf 21:07 –
Bensheim 21:17 – Darmstadt Hbf 21:31 –
Langen(Hess) 21:42 –
Frankfurt(Main)Hbf 21:52 Q

21

17:52
Sa, So

REX 7
REX 25892
f

Bregenz 17:59 – St. Margrethen SG 18:09 –
Rorschach 18:18 –
Rorschach Hafen 18:26 Q 
Romanshorn 18:43

24

17:59 REX 5586
f

Lindau-Insel 18:03 Q 22

17:59 REX 1
REX 5591
f

Lochau-Hörbranz 18:03 –
Bregenz Hafen 18:07 – Bregenz 18:10 Q 
Dornbirn 18:20 – Feldkirch 18:42 –
Bludenz 18:59
> Sa, So weiter nach Schruns 19:24

24

18:00
18:05 RE 3

RE 32696
f

Nonnenhorn 18:12 – Langenargen 18:19 –
Friedrichshafen Stadt 18:27 Q

23

18:15 RE 70
RE 3893
f

Hergatz 18:29 – Heimenkirch 18:37 –
Röthenbach(Allgäu) 18:41 –
Oberstaufen 18:51 – Immenstadt 19:03 –
Kempten(Allgäu)Hbf 19:18 –
Kaufbeuren 19:41 – Buchloe 19:53 –
Kaufering 20:01 – Geltendorf 20:10 –
München-Pasing ô 20:32 –
München Hbf Gl.27-36 ô 20:41 Q

21

18:27 S 1
S 25817
f

Lochau-Hörbranz 18:31 –
Bregenz Hafen 18:34 – Bregenz 18:37 Q 
Dornbirn 18:59 – Feldkirch 19:30 –
Bludenz 19:51

22

18:29 REX 1
REX 5588
f

Lindau-Insel 18:32 Q 21

18:52 EC 98
y h

Bregenz 18:58 – St. Margrethen SG 19:09 –
St. Gallen(CH) 19:28 – Winterthur 20:01 –
Zürich Flughafen 20:16 –
Zürich HB 20:27 Q

22

18:59 REX 1
REX 5590
f

Lindau-Insel 19:03 Q 22

18:59 REX 1
REX 5593
f

Lochau-Hörbranz 19:03 –
Bregenz Hafen 19:07 – Bregenz 19:10 Q 
Dornbirn 19:20 – Feldkirch 19:42 –
Bludenz 19:59

24

19:00
19:05 IRE 3

IRE 4818
f

Wasserburg(Bodensee) 19:11 –
Kressbronn 19:16 –
Friedrichshafen Stadt 19:27 –
Ravensburg 19:45 – Aulendorf 20:00 –
Biberach(Riß) 20:17 – Ulm Hbf 20:40 Q

23

19:10 ECE 197
y h

Memmingen 19:59 – Buchloe 20:22 –
München Hbf Gl.27-36 ô 21:04 Q

22

19:15 RE 7
RE 3287
f

Hergatz 19:29 – Heimenkirch 19:37 –
Röthenbach(Allgäu) 19:42 –
Oberstaufen 19:51 – Immenstadt 20:03 –
Kempten(Allgäu)Hbf 20:18 –
Kaufbeuren 20:41 – Buchloe 20:53 Q 
Augsburg Hbf 21:21
> 24., 25. Jun nur bis Buchloe

21A-C

19:19 RE 96
RE 78956
RE 78974
f

Lindau-Insel 19:24 – Hergatz 20:03 –
Wangen(Allgäu) 20:08 – Kißlegg 20:18 –
Leutkirch 20:35 Q Memmingen 20:58
> So weiter nach Mindelheim 21:13 –
Türkheim(Bay)Bf 21:19 – Buchloe 21:26 –
München-Pasing ô 21:57 – München Hbf ô 22:04

21D-F

19:29 REX 1
REX 5595
f

Lochau-Hörbranz 19:33 –
Bregenz Hafen 19:36 – Bregenz 19:39 Q 
Dornbirn 19:50 – Feldkirch 20:12

22

19:30 S 1
S 25820
f

Lindau-Insel 19:34 Q 21

19:52
Sa, So

REX 7
REX 25894
f

Bregenz 19:59 – St. Margrethen SG 20:09 –
Rorschach 20:18 –
Rorschach Hafen 20:26 Q 
Romanshorn 20:43

24

19:59 REX 1
REX 5592
f

Lindau-Insel 20:03 Q 22

19:59 REX 1
REX 5597
f

Lochau-Hörbranz 20:03 –
Bregenz Hafen 20:07 – Bregenz 20:10 Q 
Dornbirn 20:20 – Feldkirch 20:42 –
Bludenz 20:59

24

20:00
20:05 RE 5

RE 4248
f

Nonnenhorn 20:12 – Langenargen 20:19 –
Friedrichshafen Stadt 20:27 –
Ravensburg 20:45 – Aulendorf 21:00 –
Biberach(Riß) 21:17 – Ulm Hbf 21:40 Q

23

20:11 RE 70
RE 3895
f

Hergatz 20:25 – Heimenkirch 20:33 –
Röthenbach(Allgäu) 20:38 –
Oberstaufen 20:48 – Immenstadt 20:59 Q 
Kempten(Allgäu)Hbf 21:17 –
Kaufbeuren 21:42 – Buchloe 21:54 –
Kaufering 22:02 – Geltendorf 22:10 –
München-Pasing ô 22:32 –
München Hbf Gl.27-36 ô 22:41

21

20:29 REX 1
REX 5594
f

Lindau-Insel 20:32 Q 21

20:33 S 1
S 25819
f

Lochau-Hörbranz 20:37 –
Bregenz Hafen 20:40 – Bregenz 20:43 Q 
Dornbirn 20:59 – Feldkirch 21:30 –
Bludenz 21:51

22

20:52 EC 96
y h

Bregenz 20:58 – St. Margrethen SG 21:09 –
St. Gallen(CH) 21:28 – Winterthur 22:01 –
Zürich Flughafen 22:16 –
Zürich HB 22:27 Q

22

21:00
21:00 REX 5596

f
Lindau-Insel 21:04 Q 22

21:03 IRE 3
IRE 4820
f

Lindau-Aeschach 21:05 –
Enzisweiler 21:08 –
Wasserburg(Bodensee) 21:10 –
Nonnenhorn 21:13 – Kressbronn 21:16 –
Langenargen 21:20 –
Friedrichshafen Stadt 21:28 Q
> Sa, So weiter nach Ravensburg 21:45 –
Aulendorf 22:00 – Biberach(Riß) 22:17 –
Ulm Hbf 22:40

23

21:03 S 1
S 25821
f

Lochau-Hörbranz 21:07 –
Bregenz Hafen 21:10 – Bregenz 21:13 Q 
Dornbirn 21:29 – Feldkirch 22:00 –
Bludenz 22:21

24

21:10 ECE 199
y h

Memmingen 21:59 – Buchloe 22:23 –
München Hbf Gl.27-36 ô 23:04 Q

22

21:15
Mo - Do,
So

RE 7
RE 3295
f

Hergatz 21:29 – Heimenkirch 21:37 –
Röthenbach(Allgäu) 21:41 –
Oberstaufen 21:51 – Immenstadt 22:03 Q 
Kempten(Allgäu)Hbf 22:18 –
Kaufbeuren 22:41 – Buchloe 22:54 –
Augsburg Hbf 23:26

24

21:15
Fr, Sa

RE 7
RE 3295
f

Hergatz 21:29 – Heimenkirch 21:37 –
Röthenbach(Allgäu) 21:41 –
Oberstaufen 21:51 – Immenstadt 22:03 Q 
Kempten(Allgäu)Hbf 22:18 –
Kaufbeuren 22:41 – Buchloe 22:54 –
Augsburg Hbf 23:26

21A-C

21:19 RE 96
RE 78962
f

Lindau-Insel 21:24 – Hergatz 22:03 –
Wangen(Allgäu) 22:08 – Kißlegg 22:18 –
Leutkirch 22:35 – Aichstetten 22:41 –
Marstetten-Aitrach 22:46 –
Tannheim(Württ) 22:51 –
Memmingen 22:58 Q
> 7. Jul Ankunft in Kißlegg 22:23

21D-F

21:31 S 1
S 25822
f

Lindau-Insel 21:35 Q 21

21:33 S 1
S 25823
f

Lochau-Hörbranz 21:37 –
Bregenz Hafen 21:40 – Bregenz 21:43 Q 
Dornbirn 21:59 – Feldkirch 22:30 –
Bludenz 22:51

22



11.06.2023 – 07.07.2023

Abfahrt Departure     Lindau-Reutin
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

21:52
Sa, So

REX 7
REX 25896
f

Bregenz 21:59 – St. Margrethen SG 22:09 –
Rorschach 22:18 –
Rorschach Hafen 22:26 Q 
Romanshorn 22:43

24

22:00
22:00 S 1

S 25824
f

Lindau-Insel 22:04 Q 22

22:02 IRE 3
IRE 4826
f

Lindau-Aeschach 22:05 –
Enzisweiler 22:08 –
Wasserburg(Bodensee) 22:10 –
Nonnenhorn 22:13 – Kressbronn 22:16 –
Langenargen 22:20 –
Friedrichshafen Stadt 22:28 –
Ravensburg 22:45 – Aulendorf 23:00 –
Biberach(Riß) 23:17 – Ulm Hbf 23:40 Q

23

22:03 S 1
S 25825
f

Lochau-Hörbranz 22:07 –
Bregenz Hafen 22:10 – Bregenz 22:13 Q 
Dornbirn 22:29 – Feldkirch 23:00 –
Bludenz 23:21

24

22:06
Mo - Sa

RE 70
RE 3897
f

Hergatz 22:20 – Heimenkirch 22:28 –
Röthenbach(Allgäu) 22:32 –
Oberstaufen 22:42 – Immenstadt 22:55 Q 
Kempten(Allgäu)Hbf 23:14 –
Kaufbeuren 23:42 – Buchloe 23:53 –
Kaufering 0:02 – Geltendorf 0:10 –
München-Pasing ô 0:32 –
München Hbf Gl.27-36 ô 0:41

21

22:06
So

RE 70
RE 3897
f

Hergatz 22:20 – Heimenkirch 22:28 –
Röthenbach(Allgäu) 22:32 –
Oberstaufen 22:42 – Immenstadt 22:55 Q 
Kempten(Allgäu)Hbf 23:14 –
Kaufbeuren 23:42 – Buchloe 23:53 –
Kaufering 0:02 – Geltendorf 0:10 –
München-Pasing ô 0:32 –
München Hbf Gl.27-36 ô 0:41

22

22:29 REX 1
REX 5599
f

Lochau-Hörbranz 22:33 –
Bregenz Hafen 22:36 – Bregenz 22:39 Q 
Dornbirn 22:50 – Feldkirch 23:12 –
Bludenz 23:29

22

22:32 REX 1
REX 5598
f

Lindau-Insel 22:36 Q 21

23:00
23:00 S 1

S 25826
f

Lindau-Insel 23:04 Q 21

23:03 S 1
S 25827
f

Lochau-Hörbranz 23:07 –
Bregenz Hafen 23:10 – Bregenz 23:13 Q 
Dornbirn 23:29 – Feldkirch 24:00 –
Bludenz 0:21

22

23:06
7. Jul

RE 7
RE 57669
f

Hergatz 23:22 – Heimenkirch 23:30 –
Röthenbach(Allgäu) 23:35 –
Oberstaufen 23:44 – Immenstadt 23:58 –
Martinszell(Allgäu) 0:13 –
Kempten(Allgäu)Hbf 0:21 Q

23

23:11
nicht 7. Jul

RE 7
RE 57669
f

Hergatz 23:25 – Heimenkirch 23:34 –
Röthenbach(Allgäu) 23:38 –
Oberstaufen 23:47 – Immenstadt 24:00 –
Martinszell(Allgäu) 0:07 –
Kempten(Allgäu)Hbf 0:15 Q

23

23:31 S 1
S 25828
f

Lindau-Insel 23:35 Q 21

23:33 S 1
S 25829
f

Lochau-Hörbranz 23:37 –
Bregenz Hafen 23:40 – Bregenz 23:43 Q 
Dornbirn 23:59 – Feldkirch 0:30 –
Bludenz 0:51
> Fr, Sa weiter nach Schruns 1:12

22

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
EC Eurocity
ECE EuroCity-Express
IC Intercity
RJ railjet
RJX railjet xpress

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express

RB Regionalbahn
Züge auf Strecken der ÖBB

EC EuroCity
IC InterCity
RJ railjet
RJX railjet xpress
REX Regionalexpress
S Schnellbahn

Symbole
ô S-Bahn zum bzw. vom Flughafen
y Bordrestaurant
x Bordbistro
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Lindau-Reutin ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


